COMUNE DI RAGUSA
A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del1 1 PR, 2016

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento n. 20135 relativo a TARSU anni 2009/2012. 1 i.pa. / Comune di
Ragusa. Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila M\_A e ligiomo Ve gl Cox alle ore 13,29
del mese di . nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
A b o
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
. . N — . v
Presiede la seduta il Sindaco s Q ) re.ﬂo_}u c o ‘?‘ s H—O
Sono presenti i signori Assessori: Y
Presenti Assenti

1) geom. Massimo lannucci 3—\'
2) dr. Stefano Martorana ~ 1
3) rag. Salvatore Corallo g
4) dr. Antonio Zanotio ; f

S
Assiste |l Segretario Generale dott, \( Y .

g \ \'O \[‘\ E\ over 0 Sr-CQo P

Lo

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e Invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 44fo§ /Awocatura del 47-4-1b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive madifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.
ey o
‘/ —
' L’AS@SOHE ANZIANO IL SEGR I ERALE
Q ! "4675_ |

/ L
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presents deliberazione & sta@j?z‘:;;ﬁubo Pretorio il
vi.

14 ABR_2016 finoal _] 9 APR. 7016 per quindici giorni conse
14 APR. 2016

Ragusa, Il mu%&ﬂi%sﬁo,%%ﬂ;@;{

{(Salopnia Frapces

Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi deV2®° Comma
ellfArt.12 della L.R. n.44/91.
() C\,a[tific:n che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esee(itiva ai sensi
dell'Art.16._della L.R. n.44/91.

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di immediata esecutivita della delibera
N

() Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliber
gruppo consiliari, al senﬂd\el 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.4 ;
( ) Certifico che entro diecigiorni dall'affissione all'Albo &/non,@ stata formulata richiesta di sottopasizione a
controllo dell'atto dellharativa,\ainsi dei commi 3° e 5° delPArt. 15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

one e stata trasmessa in copia al capi

I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copfa della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giopi consecutivi dal al " .

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, li IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione a%{ellberazinna

Vista I'attestazione del mgdso comunaLa, W%T che la presente deliherazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comufe il giorno | APR, 20Tkd & rimasta atfissa per quindici giomni consecutivi decarrenti dal

14 APR 2u.(ﬁsenza opposizione/gdn opposizione
R Ragusa, I} IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

X Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

neguan.l L SEGRETARIO GENERA 3
@ Y AT Mt
o k
ZHE N
Per Copin ronfmme dasenii. /o /0 N T apETARIO GENERALE
PR, 1 - b -y~
Rapuza. N 14 A R ""mﬁ . I‘,}(‘ [ [T sp s 905

A §



T * o

ok !
o Venag |
Peliget =y V0 SGLAT el 1132

Daliiyara o @ Mineimala

w18 13 APR. 2016

COMUNE DI RAGUSA
| Protn.A4Cn G /Avvocatura  del Id4{6|

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto; Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento p 2015 relativo a TARSU anni 2009/2012. 1T 1 s.p.a/
Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

1l sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo raccomandata
A/R in data 29.02.2016, p: }del 01.03.2016,1a T 1 8.p.a, in persona del
L.R. sig. Marco Emilio Angelo Patuano, rappresentata e difesa dal dottor Enrico
Galasso, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa,
I’avviso di accertamento n -12015, notificato in data 07.01.2016, per complessivi €,
139.677,02 (comprese sanzioni ed interessi), a titolo di Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani anni d’imposizione dal 2009 al 2012, relativamente ad un immobile ubicato nel
territorio Comunale in viale Europa/Nicastro;

CHE la ricorrente contesta I’avviso di accertamento per le seguenti ragioni di
diritto:“1) illegittima tassazione degli spazi ospitanti impianti tecnologici; 2) illegittima
tassazione degli spazi esterni pertinenziali non operativi; 3) errata valutazione degli
spazi interni 4) carenza di motivazione 5) onere della prova in capo all'Ente
impositore; 6) violazione delle disposizioni in materia di diritti del contribuente:
principio inderogabile del contraddittorio preventivo e di collaborazione e buona
fede”;

CHE la ricorrente chiede alla Commissione adita di annullare ’atto impugnati
per i motivi espressi nel ricorso, dichiarando I’infondatezza della pretesa tributaria, con
ogni consequenziale pronuncia e statuizione. Con vittoria di spese ed onorari ex. art. 15



del D.Lgs 546/92;
VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I'atto impugnato
e sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

l. di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dalla “T s.p.a.”, in persona del L.R. sig.
Marco Emilio Angelo Patuano, avverso I'avviso di accertamento n.

/2015, emesso dal Comune di Ragusa e relativo a TARSU
anni 2009-2012;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso.

3. T'eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
] comporta
[ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimopio dell'Ente.

Ragusa, /2 04 -20!( IlD

Parere di Regolarita Contabile ﬂ

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'ar. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, {Z 0 . 26{5 Il Dirigente del / i Finanziario
Visto Contabile -

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita. T

Ragusa, 12 NPR. 2016

Il Sedrebario Generale
oft. V. Scalogns

Motivazione dell'eventuale parere contrario: W (-

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

abile del Prpcedimento
G v!anniCan nieri

) _ 4
L'A vogé Rgspohsabile 0
Avv, ra@' a Calandra Mancuso f,{\ )
(Wi to\‘ Ssessore al ramo

ilvi
Ly N /

A




